



IZBA GOSPODARCZA
„FARMACJA POLSKA”

Warszawa, 3 marca 2021 r.

I.dz. 401-2021

Anna Dąbrowska-Banaszek

Poseł na Sejm RP

Szanowna Pani Poseł,

raz jeszcze pragnę podziękować za poświęcony czas na spotkanie online, podczas którego przedstawiliśmy dotychczasową działalność Izby Gospodarczej „FARMACJA POLSKA” i aktywności podejmowane podczas 30 letniej obecności na polskim rynku ochrony zdrowia.

Obecnie za jeden z najważniejszych problemów uważamy rozwiązanie utrudnień **w dostępie do leków dla seniorów tzw. 75+ na poziomie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej.** Izba Gospodarcza „FARMACJA POLSKA” od wielu miesięcy angażuje się tę sprawę, starając się doprowadzić do faktycznej realizacji zapisów ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Według dostępnych danych dla poszczególnych grup wiekowych (opracowanie jednego z ośrodków analitycznych w załączeniu) jedynie 8,04% pacjentów w wieku powyżej 71 roku życia posiada IKP. W związku z tym, że odsetek ten ulega zmniejszeniu w grupach starszych wieków, należy przyjąć, że będzie on jeszcze mniejszy dla grup pacjentów 75+. Dlatego uważamy, że usunięcie kwestionowanego zapisu jest kluczowe dla faktycznej poprawy dostępności do leków grupy seniorów, zgodnie z intencją ustawodawcy.

W najbliższych miesiącach spodziewane jest skierowanie kilku istotnych projektów ustaw do Parlamentu, w tym długo oczekiwanego projektu nowelizacji ustawy refundacyjnej, który może mieć zasadnicze znaczenie dla zapewnienia polskim pacjentom odpowiedniego dostępu do terapii. Mamy nadzieję na kontynuację tego dialogu. Zapewnienie szerokich konsultacji społecznych będzie również w tym przypadku kluczowe dla wprowadzenia najbardziej optymalnych rozwiązań.

Będziemy również śledzić działania powołanej w ostatnim czasie Podkomisji stałej do spraw organizacji ochrony zdrowia i innowacyjności w medycynie, która może stać się ważnym forum wymiany poglądów kluczowych interesariuszy systemu ochrony zdrowia. Liczymy na możliwość aktywnego udziału w posiedzeniach Podkomisji, podczas których

będziemy mogli przedstawić stanowisko organizacji reprezentowanych przez Izbę Gospodarczą „FARMACJA POLSKA”.

Jestem głęboko przekonana, że dialog z udziałem Parlamentarzystów w ramach pełnienia funkcji kontrolnej nad rządem pozwoli na dalszą poprawę zabezpieczenia potrzeb zdrowotnych polskich pacjentów oraz zapewnienie stabilnego rozwoju systemu ochrony zdrowia, tak bardzo potrzebnych zwłaszcza w obecnej sytuacji epidemiologicznej.

Dziękuję za propozycję aby materiały w ramach konsultacji przesyłać posłom kilka dni przed Komisją celem uzasadnienia przedstawionych propozycji.

W imieniu Izby Gospodarczej „FARMACJA POLSKA” deklaruję pełną otwartość i liczę na współpracę.

Z wyrazami szacunku,

Prezes Zarządu
Izby Gospodarczej „FARMACJA POLSKA”



Irena Rej

Załączniki:

Pismo do Rzecznika Praw Pacjentów.

Opracowanie dotyczące IKP